non minus serio hoc mandasse Ionæ, quam Adæ man-
datum dedit, ne ederet &c. dixit enim Deus: Ma-
litia ciuitatis Niniue ascendit ad me &c. Ego sta-
tui propter peccata & impietatem totum Assyrio-
rum regnum castigare. In summa, ira Dei impen-
det Niniuitis. Præterea certum est, Ionam huic diu-
no mandato inobediẽtem esse, cum fugit, detrectat
iussu Dei, & nihilo leuius peccat, quam Adam in
Paradiso. Debat enim Ionas nõ modo parere mā-
danti Deo, sed & iussu Dei alacriter, & summo
gaudio exequi, & sexcentis citius mortem perpe-
ti, quam Verbo Dei non obsequi. Quod enim gra-
uius aut abominabilius potest esse peccatum, quam
diuine uoluntati aduersari? Vide cuiusmodi poe-
nas dederit Adam, Saul, populus Israel, contempti
mandati diuini, & quàm plectitur grauius Ionas?
Eant nunc qui uolent, & eleuent, & extenuent cul-
pam Ionæ, nouũ & insigniter horribile genus pœ-
ne, satis ostendit non leue fuisse peccatum. Quàm
pulchre hic effugit Ionas manus & imperiũ man-
dantis Dei, quàm libens ex animo postea hanc fu-
gam, si potuisset, uel tribus mortibus mutasset. Non
uult mitti in Niniue, in mediũ aule & populi con-
tionator, & projicitur in medios fluctus, immani-
simo ceto præda futurus.

Hoc totum scriptum est ad nostram doctrinam,

IN IONAM

primum, ut hic discamus, qui in afflictione & cruci-
 ce remurmurant, nec obediunt Deo, illis tamen fre-
 renda est tandem uoluntas Dei, neq; nostra detrecta-
 tio eius imperium & uoluntate uertit. Et uidemus
 hic, qui propter Deum recusant tolerare leuiorem
 aliquam crucem, illis sæpe longe grauior postea de-
 gon decertandus. Proinde si sapias, cito permittite
 Deo, & eius sanctæ uoluntati, cito occurre ei ho-
 uoce, Fiat uoluntas tua. Hic tamen id non obsecrat
 est signum gratiæ in Iona, quòd mox post peccatum
 Deus eum ut dilectum filium castigat, nec sinit inma-
 lescere affectum eius carnalem, aut inobedientiam.
 Sic ut iure possit gratus canere Ionas, Castigans ca-
 stigauit me Dominus, sed morti non tradidit me. Se-
 cundo, habemus hic exemplum, ut recte discamus uiam
 misericordiæ & gratiæ, ne nostris meritis fidamus
 aut demeritis terreamur, & sciamus neq; in pecca-
 tis nos dannari, neq; bonis operibus saluari. Solus
 enim gratuita misericordia Dei seruamur, & non
 modo peccata, sed & optima opera sunt damnabi-
 lia, nisi adsit fides, quæ neq; peccato desperet, neq;
 meritis confidat. Hic enim uides Ionam nullo ope-
 re esse promeritum, ut in uentre immanis & tete-
 rime beluæ magnifico miraculo seruaretur, nisi
 tertio die uiuus eijceretur in littus, sed mirabilis
 amplissima misericordiæ hoc opus est, quemadmo-
 dum